
Zážitková hodina na policejní stanici 

 Konečně je tady tolik očekávaný den žáků 3. ročníků 18. květen  -  návštěva obvodního 

oddělení PČR v Toužimi, spojená s prohlídkou policejních vozů. V úvodní části napr. V. 

 Krieger zopakoval se žáky vše důležité o IZS, společně jsme si připomněli všechna důležitá 

telefonní čísla a pak už přišla na řadu vlastní ukázka a prohlídka policejního auta. Dozvěděli 

jsme se mnoho zajímavých údajů, rychlost auta, co se do něj tankuje, pořizovací cena, ale 

hlavně nás zaujaly technické vymoženosti, které policistům usnadňují práci při řešení 

přestupků, dohledávání aut atd. Na vlastní uši jsme slyšeli pouhé brnknutí policejní houkačky 

a že je to opravdu síla. Světelný nápis na střeše auta má 23 možných kombinací, které tam 

lze nastavit, což jsme ani netušili. No a pak už si žáci jeden po druhém sedali do auta, kde si 

vyzkoušeli jaké to je sedět v policejním voze s rukama na volantu. I my,paní učitelky, jsme si 

vyzkoušely sezení v takovémto autíčku a nutno říci, že to bylo velmi příjemné. 

 V závěru besedy jsme si prohlédli i cely předběžného zadržení, které jsou velmi slušně 

vybaveny pro uživatele. Na závěr jsme se dozvěděli zajímavé informace o práci u policie a 

velmi důležité pro výkon tohoto povolání je i jazyková vybavenost a fyzická kondice. 

Děkujeme p. V. Kriegeovi za jeho profesionální přístup, ochotu,vstřícnost a těšíme se na další 

spolupráci v rámci AJAXE a primární prevence. 

                          J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence, J. Bublová – žáci 3A., 3.B 

                        


